
 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 104/CD/2023 DEL 16/11/2023 
 
OGGETTO: ECM - Piano formativo OMCeO Campobasso anno 2024 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia di 
Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 16/11/2023, così costituito: 
 

   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X  

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio X*  

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia (Odont.) X  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X*  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti X*  

Consigliere Dr. Paolo Scarano X  

Consigliere Dr.ssa Maria Grazia Terpolilli (Odont.) X*  

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X*  

 
*: In collegamento telematico 

 
prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
VISTO il DLgs 502/1992, integrato dal DLgs 229/1999, che ha istituito l’obbligo della 
formazione continua per i professionisti della sanità; 
 
 

 



VISTO l’Accordo Stato Regioni del 1° agosto 2007 che definisce il Riordino del Programma di 
Formazione Continua in Medicina e stabilisce la nuova organizzazione e le nuove regole per 
la Governance del sistema Ecm; 
 
VISTA la Com. FNOMCeO N. 126 DEL 25/10/2023;  
 
CONSIDERATO che l’OMCeO Campobasso aderisce al Partenariato “FNOMCeO – Omceo in 
Rete” e dovrà comunicare all'Ufficio ECM della Federazione nazionale gli eventi formativi che 
intendono realizzare per il prossimo anno;   
 
ACQUISITO il Piano formativo OMCeO Campobasso anno 2024 predisposto dalla 
Commissione ordinistica provinciale per la formazione ECM e verificato che il 50% delle 
attività formative proposte riguardano temi di etica e deontologia, di legislazione e 
comunicazione in ambito sanitario oltreché di informatica e inglese a livello avanzato, come 
previsto all’art. 21 dell’Accordo Stato - Regioni del 02 febbraio 2017, oltre che 
l’organizzazione di eventi in materia di radioprotezione del paziente per permettere agli 
iscritti, secondo le professioni e le discipline indicate dall’art. 162 “Formazione”, comma 4, 
D.lgs. n° 101 del 31 luglio 2020, di rispettare l’obbligo specifico in materia di radioprotezione 
introdotto dal decreto nel 2020;  
 
con votazione espressa all’unanimità, 

DELIBERA 

 di approvare il Piano formativo OMCeO Campobasso anno 2024, allegato alla 

presente; 

 di impegnare il relativo impegno di  spesa alla voce U-1-06-002, sigla  I-VI-25 “Spese 

per attività ECM ed ulteriori eventi istituzionali” del Bilancio preventivo 2024 di 

questo OMCeO. 

 
 

 
             IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 
                                         
   Dott.ssa Michela Musacchio                                                                    Dott. Giuseppe De 
Gregorio 
 


